
Městský úřad Vysoké Mýto 
odbor stavebního úřadu a územního plánování, B. Smetany 92, Vysoké Mýto-Město, 

PSČ 566 32 
 

spis.zn.: 
č.j.: 
spis. znak 
ROZHODNUTÍ 

MUVM/38362/2016 
MUVM/03414/2017 
231.8 
004/2017    J 5115 

     Vysoké Mýto, dne 30.01.2017 

vyřizuje: Karalová Jaroslava   

tel: 465 466 159   
 
Obec Nasavrky, Obecní úřad 
Nasavrky 31 
565 01  Nasavrky 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 
Výroková část: 
Městský úřad Vysoké Mýto, odbor stavebního úřadu a územního plánování, jako vodoprávní 
úřad věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), místně příslušný podle ustanovení   § 11 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a dále jako 
příslušný speciální stavební úřad podle ustanovení  § 15 odst.4  zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“)  
ve vodoprávním řízení posoudil žádost, kterou dne 28.11.2017 podala  

Obec Nasavrky, se sídlem Nasavrky 31, 565 01  Nasavrky, IČO 00854000 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 15 vodního zákona 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

ke stavbě vodního díla: 

“Rekonstrukce vodovodu Nasavrky“ (dále jen "stavba"). 
 
Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 
Stavba je umístěna na pozemcích st. p. 5, 23, 24, parc. č. 3/7, 11/9, 12/2, 13/2, 19/1, 19/5, 19/7, 
25, 31/2, 32, 64/2, 90/2, 90/6, 108/2, 123/4, 123/8, 123/10, 123/11, 182/3, 182/6, 183/9, 184/2, 
186/6, 200/3, 217/1,217/6, 217/11, 217/15, 218/1, 219/1, 241/6, 241/7, 241/9, 241/10, 256 v 
katastrálním území Nasavrky u Chocně.  
Uvedený záměr se nachází  ve vodním útvaru  HSL-0750 Skořenický potok, souřadnice  
S-JTSK  Y 613069  X 1066202 

Popis stavby - stavbu tvoří jeden stavební objekt: 
řad                 průměr              materiál                              délka (m)    
"1"                                    d110x6,6           PE 100+ ( PN10-SDR17)      118,20 
                                         d90x5,4             PE 100+ ( PN10-SDR17)      988,20 
"1-1"                                 d90x5,4             PE 100+ ( PN10-SDR17)      423,30 
"1-1a"                               d90x5,4             PE 100+ ( PN10-SDR17)        75,20 
"1-1b"                               d90x5,4             PE 100+ ( PN10-SDR17)      104,00 
"1-1c"                               d90x5,4             PE 100+ ( PN10-SDR17)         27,60 
"1-2"                                 d63x3,8             PE 100+ ( PN10-SDR17)      182,70 
přípojka pro hydrant H11 d90x5,4             PE 100+ ( PN10-SDR17)          8,00 
 



Č.j. MUVM/03414/2017 str. 2 

 
CELKEM                          d110x6,6           PE 100+ ( PN10-SDR17)      118,20 
CELKEM                          d90x5,4             PE 100+ ( PN10-SDR17)   1 626,30 
CELKEM                          d63x3,8             PE 100+ ( PN10-SDR17)      182,70 
 

Účel stavby : 
Trasa rekonstrukce  je vedena  v návaznosti na  projekt  splaškové kanalizace a ČOV v obci, 
kdy inženýrské  sítě  vodovodu a kanalizace jsou vedeny ve vzájemném souběhu, z důvodu 
úspory investičních nákladů a také z důvodu nutnosti zachování provozu schopnosti stávajícího 
vodovodu. 

 

II.   Stanoví povinnosti a podmínky pro provedení stavby,  podle ustanovení § 15 odst. 3       
vodního zákona a ustanovení § 115 stavebního zákona,  stanoví tyto podmínky a povinnosti: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace schválené ve vodoprávním 
řízení, zpracované Milanem Michálkem, Stradouň 3, 538 63 Chroustovice, ČKAIT  
0700776,  v září 2016,  zakázkové  číslo : P 01/06 . Případné změny nesmí být 
provedeny bez předchozího povolení vodoprávního úřadu. 

2. Při provádění stavby vodního díla je nutno dodržet předpisy týkající se bezpečnosti 
práce a technických zařízení, zejména zákon č. 309/2006 Sb., o požadavcích 
bezpečnosti práce a ochrany  zdraví a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších 
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

3. Před zahájením zemních prací zajistí investor prostorové vytýčení stavby oprávněnou 
osobou. 

4. Před zahájením zemních prací investor zajistí vytýčení inženýrských sítí a zařízení. 
V průběhu stavby zabezpečí, dle podmínek a požadavků vlastníků a správců 
podzemních sítí a zařízení, jejich ochranu před poškozením. 

5. Stavba bude provedena podle § 160 stavebního zákona právnickou nebo fyzickou 
osobou oprávněnou k provádění stavebních prací jako předmětu své činnosti. 

6. Při provádění stavby a jejím uvádění do provozu je nutné dodržet požadavky dotčených 
správních úřadů   uvedených v: 

a) závazném stanovisku Krajské hygienické stanice Pardubického kraje se sídlem    
v Pardubicích, územní pracoviště  Ústí nad Orlicí ze dne  26.09.2016  č.j. KHSPA 
15983/2016/HOK-UO 

Před   uvedením stavby rekonstruovaného vodovodního řadu do provozu bude     
předložen : 
-  seznam všech použitých   materiálů, které  přicházejí do styku s pitnou vodou 
spolu s výluhovými testy na tyto materiály 
-  nejpozději při  závěrečné kontrolní prohlídce bude  předložen výsledek  rozboru 
pitné vody z rekonstruovaného vodovodního řadu  v rozsahu kráceného rozboru 

b) v rozhodnutí o zvláštním užívání silnice  III. třídy Městského úřadu Vysoké Mýto, odboru 
dopravy a silničního hospodářství spis. zn. MUVM/17290/2014 č.j. 
MUVM/14053/2014/04 ze dne  06.05.2014 a změně  tohoto rozhodnutí spis. zn.  
MUVM/00973/2015 č.j. MUVM/43365/2014/02 ze dne  12.01.2015 a rozhodnutí  o 
provedení stavby v ochranném pásmu silnice III. třídy č. 3154 ze dne 07.05.2014  spis. 
zn. MUVM/17359/2014 č.j. MUVM/14054/2014/04 a rozhodnutí ze dne 17.03.2014 spis. 
zn. MUVM/10280/2014  č.j. MUVM/06996/2014/02 

c) v souhlasu Městského úřadu Vysoké Mýto, odboru životního prostředí, ze dne 
25.04.2014 č.j. MUVM/12535/2014/OŽP-2   
- termín zahájení  bude v předstihu oznámen vlastníkovi popř. nájemci  pozemku 
- případný narušený meliorační systém bude na náklady investora uveden do původního 
stavu 
- termín zahájení stavby bude  oznámen orgánu ochrany ZPF, který podle § 18 odst.3 
zákona kontroluje dodržování podmínek, které stanovil 
- po ukončení stavebních prací bude  pozemek patřící do zemědělského půdního fondu 
uveden do původního stavu; plochy  po výkopech budou doplněny min. 15 cm ornice; 
rýhy po výkopech na pozemcích  vedených v kultuře  TTP a zahrada budou osety  travní 
směsí 



Č.j. MUVM/03414/2017 str. 3 

 
- pokud bude dočasný zábor potřebný  na dobu delší než 1 rok, musí být  požádáno o  
vydání souhlasu ve smyslu § 9  zákona  

9. V souladu s ustanovením § 6 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí   některá 
ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu, oznámí stavebník     
vodoprávnímu úřadu termín zahájení stavby a název a sídlo stavebního podnikatele, 
který bude stavbu provádět. 

10. Dle § 120 stavebního zákona je stavebník povinen   oznámit vodoprávnímu úřadu záměr      
započít s užíváním stavby nejméně 30 dnů předem. Stavbu lze užívat pouze na základě 
kolaudačního souhlasu. Stavebník je    povinen předložit stavebnímu úřadu spolu s 
oznámením o užívání stavby dokumentaci skutečného provedení stavby , pokud při 
jejím provádění došlo k nepodstatným odchylkám oproti vydanému stavebnímu povolení 
nebo ověřené projektové dokumentaci. 

11. K  závěrečné  kontrolní   prohlídce, stavebník  kromě jiného,   předloží stanovisko 
správců podzemních sítí, závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Pardubického 
kraje  a stanovisko Městského úřadu Vysoké Mýto, odboru dopravy a silničního 
hospodářství  

12. Stavba bude dokončena do dvou let  od nabytí právní moci tohoto  povolení. 
 
Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Obec Nasavrky, se sídlem Nasavrky 31, 565 01  Nasavrky, IČO 00854000 

 

Odůvodnění : 
Dne 28.11.2016 podal žadatel žádost o stavební povolení na výše uvedenou stavbu, uvedeným 
dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení. 
Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 6 vyhlášky č. 432/2001 Sb. 
o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a 
vyjádření vodoprávního úřadu. 
Územní rozhodnutí na uvedenou stavbu vydal Městský úřad  Choceň, odbor výstavby,  spis. zn. 
Výst/3011/2014/Ta č.j. Výst/3011/2014-8  dne 16.03.2015 ( PM 21.04.2015) týž úřad vydal  dne 
31.10.2016  souhlas podle ustanovení § 15 stavebního zákona spis. zn.  Výst/9510/2016/Ta č.j. 
Výst/9510/2016-2.  
Podle ustanovení § 115 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů a § 47 odst. 1, zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu 
(správní řád), v platném znění, oznámil příslušný vodoprávní úřad zahájení vodoprávního řízení 
veřejnou vyhláškou všem účastníkům řízení i dotčeným správním úřadům oznámením  spis.zn. 
MUVM/38362/2016 č.j. MUVM/39171/2016 ze dne 05.12.2016. 
V  průběhu řízení nebyla vznesena žádná námitka a proto vodoprávní úřad rozhodl tak, jak je 
uvedeno ve výroku rozhodnutí.  
 
Účastníci řízení (§ 27 odst. 2 správního řádu): 
Miluše Hloušková, Podhomolí č.p. 1549, 565 01  Choceň 1 
Vlasta Jiráská, Dr. Fikejze č.p. 525, 565 01  Choceň 1 
Lenka Kočová, Nasavrky č.p. 26, 565 01  Choceň 1 
Hana Kučerová, Nasavrky č.p. 22, 565 01  Choceň 1 
Ilona Kuchtová, Horní Sloupnice č.p. 222, 565 53  Sloupnice 
Josef Majzner, Nasavrky č.p. 45, 565 01  Choceň 1 
Petra Majznerová, Nasavrky č.p. 45, 565 01  Choceň 1 
Jiří Michalec, Nasavrky č.p. 35, 565 01  Choceň 1 
Jana Michalcová, Nasavrky č.p. 35, 565 01  Choceň 1 
Jiří Michalec, Nasavrky č.p. 35, 565 01  Choceň 1 
Jaroslav Nováček, Nasavrky č.p. 46, 565 01  Choceň 1 
Martin Ouřetský, Nasavrky č.p. 5, 565 01  Choceň 1 
Ing. Petr Ouřetský, Nasavrky č.p. 5, 565 01  Choceň 1 
Jiří Souček, Nasavrky č.p. 34, 565 01  Choceň 1 
Jana Součková, IDDS: 3gsn8bv 
Josef Valach, Nasavrky č.p. 19, 565 01  Choceň 1 
Pavel Valach, Nasavrky č.p. 19, 565 01  Choceň 1 



Č.j. MUVM/03414/2017 str. 4 

 
Martin Valach, Dvořisko č.p. 15, 565 01  Choceň 1 
Jan Vašina, Nasavrky č.p. 22, 565 01  Choceň 1 
Luboš Vrba, Nasavrky č.p. 32, 565 01  Choceň 1 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 
Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., IDDS: wr5uy77 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
Obec Podlesí, IDDS: cgja527 
 
Poučení : 
Proti tomuto rozhodnutí lze podle ust. § 81 odst. 1 a § 83 odst. 1 správního řádu podat odvolání, 
a to do 15 dnů ode dne jeho oznámení, ke Krajskému úřadu Pardubického kraje, odboru 
majetkovému, stavebního řádu a investic, které o odvolání rozhodne, a to cestou Městského 
úřadu Vysoké Mýto, odboru stavebního úřadu a územního plánování, u něhož se odvolání 
podává. 
Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 
rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené 
rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. 
V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními 
předpisy nebo nesprávnosti rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 
Odvolání se podává v takovém počtu stejnopisů, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník - odvolatel potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady stavební úřad. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Včas podané a přípustné odvolání má 
dle ust. § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 

 
 
 
 
 
 
 
 

                   otisk úředního razítka 
 
Ing. Luboš Karmín  v.r. 
vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
 
 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve výši 3 000,- Kč byl 
uhrazen dne  23.06.2016. 
 
 
Vyvěšení této vyhlášky okamžitě po jejím obdržení po dobu 15- ti dnů (v souladu 
s ustanovením § 25, odst.2 a 3 zákona č. 500/2004 sb., o správním řízení a v souladu 
s ustanoveném § 115, odst. 8 zákona č. 254/2001 Sb. o vodách ve znění pozdějších předpisů) 
způsobem obvyklým zajistí :  Městský úřad Vysoké Mýto a Obecní úřad Nasavrky. Současně 
žádáme  uvedené úřady  o navrácení této vyhlášky s uvedením  dne vyvěšení a sejmutí  
( razítko a podpis). 
 

 
 
 
 



Č.j. MUVM/03414/2017 str. 5 

 
Obdrží: 
Účastníci řízení podle § 109 písm. a) stavebního zákona (IDDS): 
              Obec Nasavrky,  IDDS: dgva3se 
Účastníci řízení podle § 109 písm. b),c) a d) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou): 

Miluše Hloušková, Podhomolí č.p. 1549, 565 01  Choceň 1 
Vlasta Jiráská, Dr. Fikejze č.p. 525, 565 01  Choceň 1 
Lenka Kočová, Nasavrky č.p. 26, 565 01  Choceň 1 
Hana Kučerová, Nasavrky č.p. 22, 565 01  Choceň 1 
Ilona Kuchtová, Horní Sloupnice č.p. 222, 565 53  Sloupnice 
Josef Majzner, Nasavrky č.p. 45, 565 01  Choceň 1 
Petra Majznerová, Nasavrky č.p. 45, 565 01  Choceň 1 
Jiří Michalec, Nasavrky č.p. 35, 565 01  Choceň 1 
Jana Michalcová, Nasavrky č.p. 35, 565 01  Choceň 1 
Jaroslav Nováček, Nasavrky č.p. 46, 565 01  Choceň 1 
Martin Ouřetský, Nasavrky č.p. 5, 565 01  Choceň 1 
Ing. Petr Ouřetský, Nasavrky č.p. 5, 565 01  Choceň 1 
Jiří Souček, Nasavrky č.p. 34, 565 01  Choceň 1 
Jana Součková, IDDS: 3gsn8bv 
Josef Valach, Nasavrky č.p. 19, 565 01  Choceň 1 
Pavel Valach, Nasavrky č.p. 19, 565 01  Choceň 1 
Martin Valach, Dvořisko č.p. 15, 565 01  Choceň 1 
Jan Vašina, Nasavrky č.p. 22, 565 01  Choceň 1 
Luboš Vrba, Nasavrky č.p. 32, 565 01  Choceň 1 
Obec Podlesí, IDDS:   cgja527 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 
Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., IDDS: wr5uy77 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 

 
Účastníci řízení podle § 109 písm. e),f) a g) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou): 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům a stavbám, 
identifikované níže uvedeným označením pozemků a staveb, evidovaných v katastru 
nemovitostí : 

st. p. 1/1, 1/2, 2/1, 2/2, 3 ,5, 6, 8/1,  9, 10, 11, 13, 14/1, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 25, 
26, 27, 30, 32/5, 33, 35/2, 39, 42, 45, 46, 47, 50, 51, 52/1, 52/2, 53, 54, 55/1, 56/1, 57, 
58, 59, 60, 61, 62, 63, 65/1, 65/3, 66, 70, 77, 78, 79, 80, 81, parc. č. 3/1, 3/5, 3/6, 3/8, 
6/2, 9/1, 9/2,  9/5, 9/6, 11/1, 11/2, 11/8, 11/12,11/14, 12/1, 12/3, 13/1, 14/1, 14/2, 15/1, 
15/2, 16, 17, 19/2, 19/9, 20/1, 20/2, 21, 22, 23, 27/1, 27/2, 28, 29, 30, 31/1, 32/5, 33/1, 
33/2, 34/1, 34/2, 35/1, 36/4, 36/5, 36/6, 36/7, 36/11, 36/13, 36/14, 36/15, 36/16, 36/17, 
36/18, 39/1, 39/2, 39/3, 42/1, 42/2, 42/3, 42/4, 43/1, 43/4, 44, 45, 46/1, 46/2, 46/3, 48/1, 
48/2, 48/3, 51, 52, 56/2, 56/5, 56/6, 71/1, 71/2, 86/2, 86/5, 87, 88/1,88/3, 88/4, 88/5, 
88/6, 88/7, 90/3, 90/4, 90/5, 90/7, 90/8, 90/9, 109/1, 110, 123/9, 171/2, 182/1, 182/4, 
182/5, 182/7, 182/8, 183/1, 183/5, 183/10, 184/1, 184/3, 186/1, 186/2, 186/3, 186/4, 
186/5, 186/7,186/8, 186/9, 186/10, 188, 200/7, 217/2, 217/3, 217/4, 217/7, 217/8, 
217/9, 217/10, 217/13, 217/16, 217/17, 218/2, 219/2, 219/6, 232/2, 233, 238/2, 257/18, 
263 v katastrálním území Nasavrky u Chocně 
Nasavrky č.p. 1, č.p. 2, č.p.3, č.p. 4, č.p. 5, č.p. 6, č.p. 7, č.p. 8, č.p.9, č.p. 10, č.p.11, 
č.p. 12,  č.p. 13, č.p. 14, č.p. 17, č.p. 18, č.p. 19, č.p. 22,  č.p. 23, č.p. 26, č.p. 27, č.p. 
29, č.p. 31, č.p. 32, č.p. 33, č.p. 34, č.p. 35, č.p. 36,č.p. 37,  č.p. 40, č.p. 42,  č.p. 43, 
č.p. 45,  č.p. 46 a č.p. 47  

 
 
 
 
 
 
 
 



Č.j. MUVM/03414/2017 str. 6 

 
dotčené orgány 
Obec Nasavrky, Obecní úřad, IDDS: dgva3se 
Město Choceň, Městský úřad Choceň, stavební úřad, IDDS: 2bpbz3p 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Ústí 
nad Orlicí, IDDS: 23wai86 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Krajské ředitelství, IDDS: 48taa69 
Policie ČR Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Krajské ředitelství policie 
Pardubického kraje, územní odbor Ústí nad Orlicí, dopravní inspektorát, IDDS: ndihp32 
Pardubický kraj, Odbor  životního prostředí a  zemědělství, IDDS: z28bwu9 
Městský úřad Vysoké Mýto, odbor dopravy a silničního hospodářství, Jiráskova č.p. 179, 
Litomyšlské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 
Městský úřad Vysoké Mýto, odbor životního prostředí, B. Smetany č.p. 92, 566 32  Vysoké 
Mýto-Město 
  
K vyvěšení na úřední desku  
Městský úřad Vysoké Mýto  
Obec Nasavrky, Obecní úřad, IDDS: dgva3se 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2017-01-31T10:17:17+0100
	vedoucí odboru stavební úřad




